OFÍCIO-CIRCULAR Nº 83/2023.                       Em 14 de setembro de 2023.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 19 de setembro de 2023.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a

pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a

próxima terça-feira, 19 de setembro, com início às 19 horas, será constituída pela

apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N.º 66/2023 - DISPÕE SOBRE O PRO-
CEDIMENTO PARA A INSTALAÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE SUPORTE PA-
RA ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIOCOMUNICAÇÃO (ETR), VISANDO A
FACILITAR A IMPLEMENTAÇÃO DA "TECNOLOGIA 5G" NO MUNICÍPIO DE BI-
RIGUI. (autoria do Prefeito Municipal).

2. PROJETO DE LEI N.º 101/2023 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR WAGNER ROBERTO PEDROSA PARA DENOMINAR ROTATÓRIA EM
BIRIGUI. (autoria do Vereador André Luis Moimas Grosso).

3. PROJETO DE LEI N.º 103/2023 - ADOÇÃO DO NOME DO
DR. FLÁVIO MARCHETTI PARA DENOMINAR ROTATÓRIA EM BIRIGUI. (autoria
do Vereador Andre Luis Moimas Grosso).

4. PROJETO DE LEI N.º 114/2023 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA APARECIDA BARBIERI PELARIN PARA DENOMINAR PRÉDIO DO
BANCO DE ALIMENTOS EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Marcos Antonio San-
tos).

5. PROJETO DE LEI N.º 123/2023 - INSTITUI O DIA MUNI-
CIPAL DE DEFESA DAS PRERROGATIVAS DA ADVOCACIA. (autoria do Verea-
dor Wesley Ricardo Coalhato).

6. PROJETO DE LEI N.º 124/2023 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR JORGE ASSAD PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI. (auto-
ria do Vereador José Luis Buchalla).

7. PROJETO DE LEI N.º 128/2023 - AUTORIZA O MUNICÍ-
PIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA LEI Nº
7.201/2022 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2.023, NA LEI Nº 7.145/2.022 - LEI DE DI-
RETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº 7.067/2.021 - PLANO PLU-
RIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELA-
TAS. (autoria do Prefeito Municipal).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

                                    Atenciosamente,

JOSÉ LUIS BUCHALLA,

PRESIDENTE.

		2023-09-14T09:25:32-0300
	Brasil
	JOSE LUIS BUCHALLA
	Assinador Serpro